
UCHWAŁA NR XXVI/203/2021 
RADY GMINY STARE POLE  
z dnia 15 września 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu zmiany  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Stare Pole 
 
 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu                     
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się co 
następuje: 

§ 1 
W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stare Pole, 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Stare Pole Nr X/93/2019                             
z dnia 27 listopada 2019 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2019 r.,                   
poz. 6186), wprowadza się następujące zmiany: 
  

1) W rozdziale 5,  w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa do 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego wniosek o przyłączenie nieruchomości 
do sieci.” 

 
2) W rozdziale 5,  w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien zawierać co najmniej: 
a) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu 

ubiegającego się o przyłączenie do sieci, 

b) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma być przyłączony do 

sieci zawierające adres i numer działki ewidencyjnej, 

c) ogólne informacje określające przeznaczenie  i sposób wykorzystania 

nieruchomości lub obiektu, do którego będzie dostarczana woda i/lub będą 

odbierane ścieki, 

d) graficzne określenie lokalizacji oraz sposobu zagospodarowania nieruchomości               

w postaci planu zabudowy lub szkicu sytuacyjnego wraz z określeniem 

usytuowania przyłącza w stosunku do innych sieci uzbrojenia terenu i obiektów, 

e) określenie wielkości przewidywanego dobowego zapotrzebowania na wodę                

z odpowiednim podziałem na cele zużycia z uwzględnieniem przepływów 

średniodobowych i maksymalnych godzinowych,  

f) wskazanie rodzaju odprowadzanych ścieków wraz z przewidywaną maksymalną 

dobową ilością i jakością, wielkością ładunku zanieczyszczeń a w przypadkach 

dostawców ścieków przemysłowych zastosowanych lub planowanych do 

zastosowania urządzeń podczyszczających,  

g) datę i podpis podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci.” 

 

3) W rozdziale 5, w § 7 po ust. 2 dodaje ust. 3 w brzmieniu: 



„Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne potwierdza pisemnie złożenie wniosku 
przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci określając datę jego złożenia. „ 

 
4) W rozdziale 5,  w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne określa warunki przyłączenia do sieci                      
i przekazuje je podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie nie później niż: 
-  w terminie 21 dni od dnia złożenia wniosku w przypadku budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej, 
- w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku, w pozostałych przypadkach.” 
 
5) W rozdziale 5,  w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku niemożności zachowania terminu wskazanego w ust. 1, przedsiębiorstwo 
wodociągowo – kanalizacyjne pisemnie informuje podmiot ubiegający się o przyłączenie 
o tym fakcie wskazując przyczyny nie wydania warunków przyłączenia w terminie, 
jednocześnie określając nowy termin ich wydania odpowiednio o kolejne 21 albo 45 dni.” 
 
6) W rozdziale 5,  § 9 otrzymuje brzmienie: 

1. Warunki przyłączenia, o których mowa w § 8 określają co najmniej: 

a) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci, 

b) podstawowe wytyczne do realizacji przyłącza, 

c) lokalizację wodomierza głównego, urządzenia pomiarowego, wodomierza do 

wody bezpowrotnie zużytej, 

d) informacje o rodzaju i zawartości dokumentów, jakie winien przedłożyć podmiot 

ubiegający się o przyłączenie do sieci w celu realizacji przyłączenia, 

e) załącznik graficzny, 

f) okres ważności  wydanych warunków. 

2. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed przystąpieniem do budowy i po 

sporządzeniu dla przyłączy planu sytuacyjnego na kopii aktualnej mapy zasadniczej 

lub jednostkowej, przedkłada przedsiębiorstwu wodociągowo- kanalizacyjnemu 

sporządzony plan lub projekt przyłącza jeżeli był on sporządzony, celem sprawdzenia 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne czy uwzględnia uprzednio 

wydane warunki przyłączenia do sieci.” 

 

7) W rozdziale 6,  w § 10 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. W przypadku, gdy plany inwestycyjne podmiotów ubiegających się o przyłączenie do 
sieci, wyprzedzają plan inwestycyjny przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
mogą oni wybudować na własny koszt, w porozumieniu z podmiotami wymienionymi w 
ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z dnia     
7 czerwca 2001 r., urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne niezbędne do korzystania                    
z usługi. 

5. W przypadku wydania przez Przedsiębiorstwo warunków na wybudowanie sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej, strony  przed ostatecznym uzgodnieniem dokumentacji 



projektowej są zobowiązane do zawarcia umowy, regulującej tryb i zasady przejęcia 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne urządzeń wybudowanych przez 
przyszłego odbiorcę usług ze środków własnych.” 

 

8) W rozdziale 7,  w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności 

wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia oraz przedstawionym przez osobę 

ubiegającą się o przyłączenie do sieci, geodezyjnym pomiarem powykonawczym, planem 

sytuacyjnym lub projektem przyłącza jeżeli był on sporządzony.” 

 

9) W rozdziale 7, w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza 

ulegające częściowemu zakryciu winny być zgłaszane do odbioru przed ich zasypaniem              

z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem.” 

 

10) W rozdziale 7,  w § 11 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„ Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, 
jeżeli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania warunków przyłączenia do sieci                           
z przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub zostało wykonane niezgodnie                   
z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunkami przyłączenia 
do sieci." 

§2 
1. Projekt zmian Regulaminu przekazuje się do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Gdańsku. 

2. Zawiadamia się Centralny Wodociąg Żuławski sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Dworze 
Gdańskim o przekazaniu projektu zmian regulaminu do zaopiniowania. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole.  


		2021-09-16T12:59:52+0200




